АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]04.10.2024 № 6419

	Об объявлении приема заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства

В целях реализации мероприятий  муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Предпринимательство» на 2023-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 18.11.2022 № 6834, в соответствии с Порядком предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы поддержки малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 17.08.2023 № 5482,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить прием заявок на предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее – Конкурс) и установить срок начала и окончания приема заявок на участие в Конкурсе с 9:00 07.10.2024 до 18:00 05.11.2024 по московскому времени.
2. Размер бюджетных ассигнований, распределяемых в рамках Конкурса, составляет 40 000 000 (сорок миллионов) рублей, в том числе по мероприятиям:
1) частичная компенсация субъектам малого и среднего предпринимательства затрат, связанных с приобретением оборудования – 30 000 000 (тридцать миллионов) рублей; размер субсидии на одного получателя составляет не более 10 000 000 (десяти миллионов) рублей;
2) частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность в сфере социального предпринимательства – 10 000 000 (десять миллионов) рублей; размер субсидии на одного получателя составляет не более 2 500 000 (двух миллионов пятисот тысяч) рублей.
3. В рамках Конкурса субсидия предоставляется на компенсацию части затрат, понесенных не ранее 1 января 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Садетдинову А.А.

Глава Одинцовского городского округа					А.Р. Иванов